



Общество с ограниченной ответственностью

«Петропавловск-Камчатский Автоцентр КамАЗ»

683023, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, д. 48

тел: 8(4152) 41-47-41, факс: 8(4152) 30-77-58, Email: ackamaz41@mail.ru

ОГРН 1024101018292 ИНН 4101009053 КПП 410101001

Утверждаю
Генеральный директор
ООО "Петропавловск-Камчатский Автоцентр КамАЗ"
С.Н. Зинин
"01" сентября 2025 г.

ПРАЙС - ЛИСТ на стоимость сервисных услуг

Стоимость работ, не предусмотренных настоящим прейскурантом рассчитывается исходя из фактически затраченного времени и стоимости 1-го нормо-часа.
Стоимость одного нормо-часа с НДС 20% на техническое обслуживание и ремонт ТС отечественного производства (КАМАЗ, УРАЛ, МАЗ итд) составляет:

Слесарные работы	3 600,00 ₽
Сварочные работы	4 300,00 ₽
Токарные работы	4 800,00 ₽
Ремонт электрооборудования	4 300,00 ₽

На а/м импортного производства применяется коэффициент 1,2-1,5 по всем указанным видам работ.

На выездные работы применяется коэффициент 1,0-1,5 по всем указанным видам работ в зависимости от условий в которых необходимо проводить работы.

В стоимость услуг не входит стоимость запасных частей и расходных материалов.

При поступлении грязного автомобиля применяется корректирующий коэффициент от 1,1.

При необходимости срочного ремонта применяется корректирующий коэффициент 1,5.

В праздничные и выходные дни применяется корректирующий коэффициент 2,0.

На а/м выпуском старше 3-х лет возможно применение корректирующего коэффициента 1,1 - 2,0. в зависимости от технического состояния а/м.

Хранение отремонтированных транспортных средств после подписания акта приёма передачи, с 4-х суток составляет:

Стоянка на территории автоцентра	1000 руб. сутки
Стоянка в помещении мастерской	1500 руб. сутки

Простой транспортного средства во время ремонта по вине Заказчика:

Простой на ремонтном посту	2500 руб. сутки
----------------------------	-----------------

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ (цена договорная или по факту затраченного времени)

Мойка узлов и деталей	1,00	3 600,00 ₽
Установка предпускового подогревателя	-	17 000,00 ₽
Комплексная диагностика (тех состояние шасси, ДВС и компьютерная)	-	10 000,00 ₽
Мойка автомобиля	-	4 000,00 ₽
Сбивка с поверхности авто загрязнений	-	2 500,00 ₽
Регулировка угла схождения одной оси	-	5 000,00 ₽
Проверка угла схождения колес одной оси	-	2 500,00 ₽
Диагностика люфта в рулевом управлении (прибором)	-	2 000,00 ₽
Регулировка света фар	-	2 000,00 ₽

КАРДАНЫЕ ВАЛЫ

С/У карданного вала редуктора ЗМ (3-х осный а\м)	1,30	4 680,00 ₽
С/У карданного вала без подвесного подшипника	1,00	3 600,00 ₽
С/У карданного вала КОМа	0,50	1 800,00 ₽
С/У карданного вала с подвесным подшипником	1,60	5 760,00 ₽
С/У крестовины карданного вала (карданный вал снят)	1,50	5 400,00 ₽
С/У подвесного подшипника (карданный вал снят)	1,00	3 600,00 ₽
Проверка люфта в шарнирах карданного вала на автомобиле	0,50	1 800,00 ₽
ПЕРЕДНЯЯ ОСЬ, ПОДВЕСКА И ВЕДУЩИЕ МОСТЫ		
Врезка масленок	1,00	3 600,00 ₽
Диагностика передней подвески	1,20	4 320,00 ₽
Диагностика задней подвески	1,50	5 400,00 ₽
Регулировка давления воздуха в шине	0,20	720,00 ₽
Регулировка главной передачи ведущего моста	2,50	9 000,00 ₽
С/У башмака балансира (колеса и рессоры сняты)	0,50	1 800,00 ₽
С/У манжеты балансира	0,20	720,00 ₽
С/У оси балансира с кронштейнами в сборе (башмаки сняты)	5,80	20 880,00 ₽
Перепрессовка 2-х втулок башмака балансира	1,00	3 600,00 ₽
Проточка втулок башмака балансира	1,20	4 320,00 ₽
Протяжка балансиров	0,90	3 240,00 ₽
Протяжка подкатной тележки	0,90	3 240,00 ₽
Протяжка стремянок и хомутов рессоры	0,50	1 800,00 ₽
С/У рессоры задней подвески	3,30	11 880,00 ₽
С/У рессоры передней подвески	3,10	11 160,00 ₽
С/У рессоры подвески (ось или мост снят)	1,10	3 960,00 ₽
Р/С рессоры (разобрать/собрать)	1,20	4 320,00 ₽
С/У кронштейна рессоры (1 сторона)	1,50	5 400,00 ₽
С/У стремянки задней рессоры (1 сторона)	1,00	3 600,00 ₽
С/У стремянки передней рессоры	1,00	3 600,00 ₽
С/У стремянки ушка рессоры	0,30	1 080,00 ₽
С/У пальца передней рессоры	1,50	5 400,00 ₽
С/У стабилизатора подвески	2,40	8 640,00 ₽
С/У амортизатора подвески	0,70	2 520,00 ₽
С/У задней подкатной тележки	15,00	54 000,00 ₽
С/У заднего (среднего) моста	6,10	21 960,00 ₽
С/У переднего ведущего моста	7,10	25 560,00 ₽
С/У поворотного кулака (полноприводный а\м) (цапфа снята)	3,00	10 800,00 ₽
С/У шаровой опоры (при снятом поворотном кулаке)	0,90	3 240,00 ₽
Ремонт поворотного кулака (кулак снят)	1,10	3 960,00 ₽
С/У полуоси	0,50	1 800,00 ₽
С/У передней оси с тормозами в сборе	5,00	18 000,00 ₽
С/У балки передней оси (ось снята)	4,00	14 400,00 ₽
С/У поворотного кулака передней оси (ступица снята)	1,50	5 400,00 ₽
С/У рычага поворотного кулака передней оси	0,50	1 800,00 ₽
С/У переднего колеса	0,60	2 160,00 ₽
С/У колеса (полноприводный а\м)	0,80	2 880,00 ₽
С/У заднего внутреннего колеса	1,20	4 320,00 ₽
С/У заднего наружного колеса	0,90	3 240,00 ₽
С/У задней колёсной пары	1,00	3 600,00 ₽
С/У запасного колеса	0,50	1 800,00 ₽

Ремонт шкворневой группы	от 4,0	от 14 400 р
С/У задней или средней ступицы (в сборе с колесной парой)	1,50	5 400,00 р
С/У передней ступицы (при снятом колесе)	0,80	2 880,00 р
С/У бортовой передачи заднего колеса (6520, 6460)	2,70	9 720,00 р
С/У задней ступицы (при снятых колесах)	1,50	5 400,00 р
С/У подшипника ступицы внутреннего (ступица снята)	0,30	1 080,00 р
С/У подшипника ступицы наружного (ступица снята)	0,30	1 080,00 р
Регулировка подшипников ступицы (полуось снята)	0,30	1 080,00 р
С/У сальника ступицы (ступица снята)	0,20	720,00 р
С/У редуктора заднего моста (мост снят)	3,70	13 320,00 р
С/У редуктора заднего моста (при снятой платформе)	3,70	13 320,00 р
С/У редуктора заднего моста (при снятой платформе) (мост MADARA, RABA)	5,50	19 800,00 р
С/У редуктора переднего моста	5,30	19 080,00 р
С/У редуктора среднего моста (мост снят)	3,70	13 320,00 р
С/У редуктора среднего моста (при снятой платформе)	5,00	18 000,00 р
Протяжка гайки хвостовика редуктора (карданный вал снят)	0,50	1 800,00 р
С/У сальника заднего (среднего) редуктора	1,40	5 040,00 р
С/У колесной шпильки при снятом барабане	0,20	720,00 р
С/У межосевого дифференциала (ср. мост на автомобиле)	1,70	6 120,00 р
С/У межосевого дифференциала (мост снят)	0,70	2 520,00 р
С/У механизма блокировки	0,70	2 520,00 р
Ремонт механизма блокировки	1,50	5 400,00 р
Ремонт главной передачи заднего (переднего) моста	10,50	37 800,00 р
Ремонт главной передачи заднего (переднего) моста (MADARA, RABA)	11,50	41 400,00 р
Ремонт главной передачи заднего моста КАМАЗ-6520	11,50	41 400,00 р
Ремонт межосевого дифференциала	3,70	13 320,00 р
Ремонт главной передачи среднего моста	12,50	45 000,00 р
Ремонт главной передачи среднего моста КАМАЗ-6520	14,50	52 200,00 р
С/У реактивной штанги	1,00	3 600,00 р
С/У кронштейна крепления верхних реактивных штанг	0,60	2 160,00 р
С/У кронштейна нижних реактивных штанг	0,80	2 880,00 р
С/У пальца реактивной штанги (штанга снята)	0,50	1 800,00 р
С/У цапфы (ступица, колодки и щиток с суппортом сняты)	0,70	2 520,00 р
С/У манжеты подвода воздуха к шинам (цапфа снята)	0,50	1 800,00 р
С/У шланга подвода воздуха к шинам	0,20	720,00 р
С/У манжеты полуоси (цапфа снята)	0,20	720,00 р
С/У пресс-масленки (тавотницы)	0,50	1 800,00 р
С/У болта (шпильки)	0,20	720,00 р
ТОРМОЗНАЯ СИСТЕМА		
Дефектовка деталей тормозного механизма	0,20	720,00 р
Диагностика ABS тормозной системы	0,70	2 520,00 р
Ремонт ABS от (1 часа до 6 часов)	1,00	3 600,00 р
Проверка тормозного крана (клапана) на стенде	0,20	720,00 р
Расточка тормозных колодок (1 пара)	0,50	1 800,00 р
Срубить фр-е накл-и, свер-ть и зенковать отв-е накл-к, приклепать к кол-м накл-и	1,00	3 600,00 р
Расточка тормозного барабана	1,00	3 600,00 р
Регулировка зазора тормозных колодок одного колеса	0,20	720,00 р
Ремонт тормозной трубки (пайка)	0,40	1 440,00 р
С/У 2-х магистрального клапана	0,50	1 800,00 р

С/У 4-х контурного защитного клапана	0,75	2 700,00 ₽
С/У разжимного кулака	0,50	1 800,00 ₽
С/У втулок разжимного кулака (сн. вал)	0,20	720,00 ₽
С/У воздушного рессивера	0,60	2 160,00 ₽
С/У воздушной трубки	0,30	1 080,00 ₽
С/У соединителя пневмотрубок, шлангов (тройник, угольник, штуцер)	0,30	1 080,00 ₽
С/У трубки горного тормоза	0,10	360,00 ₽
С/У двухсекционного тормозного крана (на раме)	1,50	5 400,00 ₽
С/У двухсекционного тормозного крана (на кабине)	0,50	1 800,00 ₽
Ремонт двухсекционного тормозного крана	1,10	3 960,00 ₽
С/У камеры тормозной с пружинным энергоаккумулятором	0,50	1 800,00 ₽
С/У кронштейна энергоаккумулятора	0,50	1 800,00 ₽
С/У передней тормозной камеры	0,40	1 440,00 ₽
С/У зубчатого венца ABS (на снятой ступице)	0,30	1 080,00 ₽
С/У клапана защитного тройного	0,60	2 160,00 ₽
С/У осушителя в сборе	0,50	1 800,00 ₽
С/У патрона осушителя	0,20	720,00 ₽
С/У клапана контрольного вывода	0,30	1 080,00 ₽
С/У клапана сброса конденсата	0,20	720,00 ₽
С/У клапана управления тормозами прицепа	0,80	2 880,00 ₽
Ремонт клапана управления тормозами прицепа	0,50	1 800,00 ₽
С/У компрессора	1,50	5 400,00 ₽
Ремонт компрессора	3,50	12 600,00 ₽
С/У крана аварийного растормаживания	0,50	1 800,00 ₽
С/У крана ручного тормоза	0,40	1 440,00 ₽
С/У одинарного защитного клапана	0,70	2 520,00 ₽
Ремонт одинарного защитного клапана	0,30	1 080,00 ₽
С/У охладителя	0,80	2 880,00 ₽
С/У пневмоцилиндра вспомогательной тормозной системы	0,30	1 080,00 ₽
С/У регулировочного рычага с регулировкой	0,50	1 800,00 ₽
С/У регулятора тормозных сил	0,50	1 800,00 ₽
С/У тормозного шланга	0,30	1 080,00 ₽
С/У тормозной барабан (колесная пара снята)	0,50	1 800,00 ₽
С/У тормозных колодок (барабан снят)	0,80	2 880,00 ₽
С/У суппорта (тормозные колодки сняты)	0,80	2 880,00 ₽
С/У грязезащитного щитка	0,30	1 080,00 ₽
С/У ускорительного клапана	0,50	1 800,00 ₽
Ремонт ускорительного клапана	0,60	2 160,00 ₽
Ремонт воздухораспределителя	0,90	3 240,00 ₽
КОРОБКА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ, ДЕЛИТЕЛЬ, РАЗДАТОЧНАЯ КОРОБКА		
Диагностика делителя КПП	0,30	1 080,00 ₽
Диагностика работы агрегата трансмиссии	0,40	1 440,00 ₽
Перепрессовка подшипника вала КПП	0,50	1 800,00 ₽
Регулировка кулисы	0,50	1 800,00 ₽
С/У КПП (силовой агрегат на автомобиле)	8,80	31 680,00 ₽
С/У КПП (при снятом ДВС)	2,50	9 000,00 ₽
С/У КПП с ретардером	14,50	52 200,00 ₽
С/У КПП-ZF (завист от модели а/м и сложности с/у)	от 12,5	от 45 000
С/У опоры КПП задней	0,90	3 240,00 ₽

С/У опоры КПП передней	0,30	1 080,00 ₽
С/У первичного вала КПП	1,50	5 400,00 ₽
С/У крышки подшипника первичного вала (КПП снята)	0,60	2 160,00 ₽
С/У сальника первичного вала КПП (крышка снята)	0,20	720,00 ₽
С/У сальника хвостовика КПП (КПП на автомобиле)	0,90	3 240,00 ₽
С/У рычага переключения КПП	0,50	1 800,00 ₽
С/У тяги привода управления КПП	0,30	1 080,00 ₽
С/У кулисы КПП	1,90	6 840,00 ₽
Ремонт кулисы КПП	1,00	3 600,00 ₽
Ремонт КПП без делителя	-	40 000,00 ₽
Ремонт КПП с делителем	-	50 000,00 ₽
Ремонт КПП-154	-	50 000,00 ₽
Ремонт КПП-ZF	-	от 120 000 р
С/У делителя (при снятой КПП)	1,90	6 840,00 ₽
С/У воздухораспределителя делителя	0,40	1 440,00 ₽
С/У клапана включения делителя	0,50	1 800,00 ₽
С/У механизма переключения делителя	1,20	4 320,00 ₽
С/У крана управления делителем (с тросом)	0,50	1 800,00 ₽
Ремонт делителя КПП	4,50	16 200,00 ₽
Ремонт механизма включения делителя	2,50	9 000,00 ₽
Ремонт клапана включения делителя	0,60	2 160,00 ₽
С/У коробки отбора мощности	2,00	7 200,00 ₽
С/У коробки отбора мощности (торцевая) с трансмиссионным валом при снятой КПП	3,70	13 320,00 ₽
С/У сальника КОМа	0,20	720,00 ₽
Ремонт КОМа	5,00	18 000,00 ₽
Ремонт КОМа с кулисным механизмом	-	38 000,00 ₽
Ремонт привода отбора мощности переднего	2,50	9 000,00 ₽
С/У раздаточной коробки (зависит от модели а/м и сложности с/у)	от 5	от 18000
С/У раздаточной коробки КАМАЗ-6522,65225	7,00	25 200,00 ₽
Ремонт раздаточной коробки	-	44 000,00 ₽
ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ		
Компьютерная диагностика ЭБУ (ДВС, АКПП и т.д.)	-	4 500,00 ₽
С/У электронной педали акселератора	0,30	1 290,00 ₽
Диагностика электрооборудования, поиск неисправности	1,00	4 300,00 ₽
Зарядка АКБ	0,70	3 913,00 ₽
Проверка генератора или стартера на стенде	0,50	2 150,00 ₽
Регулировка света фар	0,90	3 870,00 ₽
Ремонт ABS	1,00	4 300,00 ₽
Ремонт ПЖД (по факту затраченного времени)	1,00	4 300,00 ₽
Тарировка спидометра	0,60	2 580,00 ₽
Диагностика АКБ (прибором)	0,20	860,00 ₽
С/У АКБ (1 шт.)	0,20	860,00 ₽
ТО АКБ	0,70	3 913,00 ₽
Ремонт клемм АКБ	0,50	2 150,00 ₽
Замена предохранителя	-	200,00 ₽
С/У центрального пучка проводов кабины в сборе	12,00	51 600,00 ₽
С/У пучка проводов заднего правого в сборе	5,00	21 500,00 ₽
С/У пучка проводов заднего левого в сборе	6,00	25 800,00 ₽

С/У пучка проводов задних фонарей	1,00	4 300,00 ₽
С/У пучка проводов передних фонарей	1,00	4 300,00 ₽
Восстановление электропроводки (по факту затраченного времени)	1,00	4 300,00 ₽
С/У генератора	1,70	7 310,00 ₽
Ремонт генератора	2,80	12 040,00 ₽
С/У стартера	2,00	8 600,00 ₽
Ремонт стартера	3,80	16 340,00 ₽
С/У реле стартера втягивающего	0,40	1 720,00 ₽
С/У комбинации приборов	0,30	1 290,00 ₽
Ремонт комбинации приборов	0,40	1 720,00 ₽
С/У спидометра	0,40	1 720,00 ₽
С/У привода спидометра	0,30	1 290,00 ₽
С/У тахометра	0,40	1 720,00 ₽
С/У блока предохранителей	0,60	2 580,00 ₽
С/У блока управления ДВС	0,70	3 010,00 ₽
С/У выключателя контрольной лампы блокировки	0,20	860,00 ₽
С/У выключателя клавишного	0,10	430,00 ₽
С/У кнопки аварийной остановки	0,20	860,00 ₽
С/У выключателя массы	0,40	1 720,00 ₽
С/У датчика ABS заднего колеса колеса (при снятой колесной паре)	0,60	2 580,00 ₽
С/У датчика ABS переднего колеса	0,60	2 580,00 ₽
С/У датчика гидромфты	0,50	2 150,00 ₽
С/У датчика аварийного давления воздуха	0,50	2 150,00 ₽
С/У датчика аварийного давления масла	0,30	1 290,00 ₽
С/У датчика включения з/х	0,30	1 290,00 ₽
С/У датчика включения блокировки (межосевой, межколесной)	0,30	1 290,00 ₽
С/У датчика включения вентилятора	0,30	1 290,00 ₽
С/У датчика спидометра	0,40	1 720,00 ₽
С/У датчика температуры ДВС	0,30	1 290,00 ₽
С/У датчика указателя давления масла	0,30	1 290,00 ₽
С/У датчика уровня топлива	0,30	1 290,00 ₽
С/У электронасоса бачка омывателя	0,10	430,00 ₽
С/У электропневмоклапана	0,40	1 720,00 ₽
С/У электродвигателя отопителя	1,00	4 300,00 ₽
С/У электродвигателя стеклоочистителя	от 1,0	4 300,00 ₽
С/У лампочки фары	0,20	860,00 ₽
С/У лампочки, стекла фонаря	0,10	430,00 ₽
С/У переключателя света	0,50	2 150,00 ₽
С/У повторителя поворота	0,20	860,00 ₽
С/У маркерного фонаря	0,30	1 290,00 ₽
С/У противотуманной фары	0,30	1 290,00 ₽
С/У заднего фонаря	0,40	1 720,00 ₽
С/У фары головного света с регулировкой	1,50	6 450,00 ₽
С/У фонаря заднего хода	0,20	860,00 ₽
С/У фонаря освещения кабины (салона)	0,20	860,00 ₽
С/У фонаря освещения номерного знака	0,20	860,00 ₽
С/У фонаря подкапотного	0,20	860,00 ₽
С/У регулятора напряжения	0,20	860,00 ₽
С/У реле блокировки стартера	0,40	1 720,00 ₽
С/У реле поворотов	0,10	430,00 ₽

С/У реле стеклоочистителя	0,10	430,00 ₽
ДВС		
Проверка герметичности впускного воздушного тракта аппаратурой	0,70	2 520,00 ₽
Диагностика турбокомпрессора	0,50	1 800,00 ₽
Замер давления масла в ДВС	0,40	1 440,00 ₽
Замер компрессии (в одном цилиндре) ДВС Cummins	1,10	3 960,00 ₽
Замер компрессии ДВС (в одном цилиндре)	0,60	2 160,00 ₽
Проверка и регулировка клапанов (на к-те ГБЦ 8 шт.)	3,00	10 800,00 ₽
Проверка и регулировка клапанов (ДВС Cummins)	2,80	10 080,00 ₽
Проверка и регулировка натяжения приводного ремня	0,20	720,00 ₽
Протяжка болтов поддона	0,20	720,00 ₽
Протяжка ГБЦ с регулировкой клапанов (к-т 8 шт.)	5,00	18 000,00 ₽
Протяжка ГБЦ с регулировкой клапанов (ДВС Cummins 4ISB)	3,30	11 880,00 ₽
Протяжка ГБЦ с регулировкой клапанов (ДВС Cummins 6ISB)	3,60	12 960,00 ₽
С/У ГБЦ (1 к-т 8 шт.)	11,00	39 600,00 ₽
С/У Каждую последующую ГБЦ без учета первой	1,20	4 320,00 ₽
С/У ГБЦ (1 шт.)	5,10	18 360,00 ₽
С/У ГБЦ ДВС Cummins 4ISBe	7,00	25 200,00 ₽
С/У ГБЦ ДВС Cummins 6ISBe	8,00	28 800,00 ₽
С/У ГБЦ Евро-3,4 (1 к-т 8 шт.)	12,50	45 000,00 ₽
С/У Каждую последующую ГБЦ без учета первой Евро-3,4	2,00	7 200,00 ₽
С/У ГБЦ Евро-3,4 (1 шт.)	6,00	21 600,00 ₽
Р/С ГБЦ с притиркой клапанов	1,00	3 600,00 ₽
Опрессовка ГБЦ 1шт. (ГБЦ снята)	0,40	1 440,00 ₽
Притирка клапана	0,20	720,00 ₽
С/У пружины клапана (при снятой крышки ГБЦ)	0,50	1 800,00 ₽
Снятие ДВС	5,00	18 000,00 ₽
Установка ДВС	7,50	27 000,00 ₽
С/У двигателя	12,50	45 000,00 ₽
С/У двигателя с КПП	11,30	40 680,00 ₽
С/У двигателя ЕВРО 2,3, Cummins	14,50	52 200,00 ₽
С/У защиты ДВС	0,50	1 800,00 ₽
С/У болтов кронштейнов крепления двигателя	0,90	3 240,00 ₽
С/У передней опоры двигателя	0,50	1 800,00 ₽
С/У водомасляный фильтр-теплообменник очистки масла (двигатель на а/м)	3,30	11 880,00 ₽
Проверка теплообменника на герметичность	1,00	3 600,00 ₽
С/У впускного коллектора (1 сторона)	0,77	2 772,00 ₽
Не полная разборка и дефектовка ДВС	15,00	54 000,00 ₽
Капитальный ремонт ДВС КАМАЗ-740	-	150 000,00 ₽
Капитальный ремонт ДВС КАМАЗ ЕВРО 1,2	-	155 000,00 ₽
Капитальный ремонт ДВС КАМАЗ ЕВРО 3,4	-	170 000,00 ₽
Капитальный ремонт ДВС Cummins	-	195 000,00 ₽
Рассточка коленчатого вала	-	от 30 000,00 ₽
ТО ДВС после капитального ремонта	4,20	15 120,00 ₽
С/У гидромуфты	2,80	10 080,00 ₽
С/У переключателя гидромуфты	0,80	2 880,00 ₽
С/У поршневой группы на а\м	20,00	72 000,00 ₽
С/У поршневой группы на а\м (ДВС Cummins)	32,90	118 440,00 ₽

С/У шатунно-поршневой группы (ГБЦ и поддон сняты)	8,60	30 960,00 ₽
С/У поршня с шатуном (при снятых ГБЦ и поддоне)	1,00	3 600,00 ₽
С/У гильзы цилиндров при снятых ГБЦ, поддоне и шатуннопоршневой группе	0,40	1 440,00 ₽
С/У поддона двигателя или прокладки поддона	1,20	4 320,00 ₽
С/У коренных и шатунных вкладышей	6,60	23 760,00 ₽
С/У масляного насоса (масляный поддон снят)	0,90	3 240,00 ₽
С/У задней крышки двигателя (при снятых КПП, сцеплении и маховике)	4,00	14 400,00 ₽
С/У маховика (сцепление снято)	1,20	4 320,00 ₽
С/У картера маховика	4,00	14 400,00 ₽
С/У сальника коленвала заднего (маховик снят)	0,30	1 080,00 ₽
С/У сальника коленвала переднего (шкив снят)	0,50	1 800,00 ₽
С/У крышки коренной опоры к\в	1,00	3 600,00 ₽
Замена комплекта фильтроэлементов масляного фильтра	0,40	1 440,00 ₽
С/У натяжного ролика (ремень снят)	0,40	1 440,00 ₽
С/У обводного ролика (ДВС Cummins)	0,20	720,00 ₽
С/У приводных ремней	0,55	1 980,00 ₽
С/У турбокомпрессора	2,00	7 200,00 ₽
С/У шестерен ГРМ	1,00	3 600,00 ₽
С/У шестерни коленвала	0,20	720,00 ₽
С/У шкива коленвала	0,40	1 440,00 ₽
СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ		
Диагностика работы системы охлаждения	0,50	1 800,00 ₽
Промывка интеркулера (куллер снят)	1,00	3 600,00 ₽
Промывка коллектора интеркулера	0,20	720,00 ₽
Промывка радиатора (1 цикл) (радиатор снят)	0,40	1 440,00 ₽
Протяжка 1 хомута патрубков системы охлаждения	0,10	360,00 ₽
С/У электромагнитной муфты	2,50	9 000,00 ₽
Регулировка воздушного зазора эл.магнитной муфты вентилятора	0,75	2 700,00 ₽
С/У водяного радиатора в сборе	2,80	10 080,00 ₽
С/У водяного радиатора ЕВРО в сборе	3,50	12 600,00 ₽
Комплектовка радиатора	1,50	5 400,00 ₽
С/У опоры радиатора	0,40	1 440,00 ₽
Ремонт радиатора (пайка)	-	от 4 000,00 ₽
С/У водяной рубашки (при снятом коллекторе)	0,50	1 800,00 ₽
С/У водяного насоса (помпы)	1,50	5 400,00 ₽
С/У уплотнительного кольца водяного насоса	0,20	720,00 ₽
С/У интеркулер системы охлаждения	1,50	5 400,00 ₽
С/У коллектора интеркулера	0,80	2 880,00 ₽
С/У патрубка интеркулера	0,20	720,00 ₽
С/У крыльчатки вентилятора (радиатор снят)	0,80	2 880,00 ₽
С/У металлического патрубка системы охлаждения	0,30	1 080,00 ₽
С/У патрубка системы охлаждения (ОЖ слита)	0,20	720,00 ₽
С/У соединительного патрубка водяных рубашек или интеркулера	0,40	1 440,00 ₽
С/У расширительного бачка	0,50	1 800,00 ₽
С/У термостата	0,60	2 160,00 ₽
Проверка исправности термостата	0,20	720,00 ₽
С/У шланга радиатора отводящего (ОЖ слита)	0,20	720,00 ₽
С/У шланга радиатора поводящего (ОЖ слита)	0,20	720,00 ₽
С/У краника сливного	0,10	360,00 ₽

РУЛЕВОЕ УПРАВЛЕНИЕ		
Диагностика рулевого управления	1,00	3 600,00 ₽
Замена (обслуживание) фильтра насоса ГУР	0,40	1 440,00 ₽
Проверка давления в системе ГУР (манометр)	1,00	3 600,00 ₽
Прокачка рулевой системы (по факту затраченного времени от часа)	1,00	3 600,00 ₽
С/У сошки	0,70	2 520,00 ₽
Протяжка гайки сошки рулевого механизма	0,30	1 080,00 ₽
Замена манжеты вала сошки (механизм на автомобиле)	1,50	5 400,00 ₽
Регулировка угла схождения передних колес	-	5 000,00 ₽
С/У бачка насоса ГУР	0,40	1 440,00 ₽
С/У насоса ГУР	1,20	4 320,00 ₽
С/У рулевого механизма в сборе	3,00	10 800,00 ₽
С/У рулевого механизма в сборе (RBL)	4,00	14 400,00 ₽
С/У сальника ведущего вала углового редуктора	1,10	3 960,00 ₽
С/У шланга или трубки ГУР	0,80	2 880,00 ₽
С/У поперечную рулевую тягу	1,00	3 600,00 ₽
С/У продольную рулевую тягу	1,00	3 600,00 ₽
С/У пальца рулевого наконечника (тяги снята)	0,50	1 800,00 ₽
С/У рулевого колеса	0,60	2 160,00 ₽
С/У крестовины карданного вала рулевого управления (кард. вал снят)	0,50	1 800,00 ₽
С/У рулевой колонки	1,50	5 400,00 ₽
С/У карданного вала рулевого управления	0,90	3 240,00 ₽
СЦЕПЛЕНИЕ		
Диагностика сцепления	0,50	1 800,00 ₽
Прокачка и регулировка сцепления	0,70	2 520,00 ₽
Регулировка свободного хода педали сцепления	0,50	1 800,00 ₽
С/У главного цилиндра сцепления	0,60	2 160,00 ₽
Ремонт главного цилиндра сцепления	0,50	1 800,00 ₽
С/У муфты выключения сцепления (КПП снята)	0,20	720,00 ₽
С/У подшипника муфты выключения сцепления (муфта снята)	0,30	1 080,00 ₽
С/У шланга смазки муфты выключения сцепления	0,10	360,00 ₽
С/У ПГУ	1,20	4 320,00 ₽
Ремонт ПГУ	2,00	7 200,00 ₽
С/У сцепления (КПП снята)	1,30	4 680,00 ₽
С/У трубки гидропривода сцепления (без прокачки)	0,40	1 440,00 ₽
Замена шланга гибкого сцепления	0,20	720,00 ₽
Установка сцепления	0,60	2 160,00 ₽
СИСТЕМА ПИТАНИЯ		
Диагностика ТНВД на стенде	-	по запросу
Диагностика топливной аппаратуры диагностическим сканером (визуальный осмотр, рекомендации)	-	3 600,00 ₽
Проверка форсунки на стенде	-	по запросу
Прокачка топливной системы	1,30	4 680,00 ₽
Протяжка топливных трубок низкого давления	0,20	720,00 ₽
Установка угла опережения впрыска	0,80	2 880,00 ₽
Установка угла опережения впрыска ТНВД BOSCH	0,90	3 240,00 ₽
Регулировка ТНВД на стенде	-	по запросу

Регулировка ТНВД - ЕВРО на стенде	-	по запросу
Регулировка ТНВД BOSCH - ЕВРО 2,3 на стенде	-	по запросу
Ремонт форсунки с регулировкой на стенде	-	по запросу
Ремонт ТНВД с регулировкой на стенде	-	по запросу
Ремонт ТНВД ЕВРО с регулировкой на стенде	-	по запросу
Ремонт ТНВД BOSCH-ЕВРО2 с регулировкой на стенде	-	по запросу
Ремонт ТНВД BOSCH-ЕВРО3 с регулировкой на стенде	-	по запросу
С/У воздуховода	0,40	1 440,00 ₽
С/У фильтроэлемента воздушного	0,20	720,00 ₽
С/У воздушного фильтра в сборе	0,50	1 800,00 ₽
С/У дозирующего блока (ДВС Cummins)	0,40	1 440,00 ₽
С/У дренажных трубок	1,20	4 320,00 ₽
С/У соединительного угольника топливной магистрали	0,20	720,00 ₽
С/У форсунки	0,30	1 080,00 ₽
С/У форсунки ДВС Cummins	0,70	2 520,00 ₽
С/У форсунки с электронной СУД	0,60	2 160,00 ₽
С/У ТНВД BOSCH с регулировкой угла опережения впрыска	4,00	14 400,00 ₽
С/У ТНВД с регулировкой угла опережения впрыска	3,00	10 800,00 ₽
С/У клапана перепускного ТНВД	0,20	720,00 ₽
С/У муфты опережения впрыска	0,50	1 800,00 ₽
С/У привода ТНВД	2,20	7 920,00 ₽
С/У шестерни привода ТНВД (привод снят)	0,90	3 240,00 ₽
С/У сальника вала ТНВД (ТНВД снят)	0,40	1 440,00 ₽
С/У сальника привода ТНВД	4,00	14 400,00 ₽
С/У топливного бака	1,50	5 400,00 ₽
Ремонт топливного бака	2,50	9 000,00 ₽
С/У кронштейнов топливного бака (бак снят)	0,50	1 800,00 ₽
С/У топливного коллектора ДВС Cummins 6 ISBe	0,80	2 880,00 ₽
С/У топливных шлангов	0,30	1 080,00 ₽
С/У топливоподкачивающего насоса	0,30	1 080,00 ₽
С/У топливоподкачивающего насоса ДВС Cummins	1,00	3 600,00 ₽
С/У топливораспределительного крана	0,30	1 080,00 ₽
С/У троса остановки двигателя	0,60	2 160,00 ₽
С/У троса педали газа	2,40	8 640,00 ₽
С/У троса холостого хода	0,60	2 160,00 ₽
С/У трубки высокого давления	0,20	720,00 ₽
С/У фильтра грубой очистки топлива (стакан-отстойник)	0,30	1 080,00 ₽
С/У трубки обратки топлива (магистральная)	0,60	2 160,00 ₽
С/У фильтра грубой очистки топлива	0,30	1 080,00 ₽
С/У фильтроэлементов тонкой очистки топлива (к-т)	0,40	1 440,00 ₽
СМАЗОЧНО-ЗАПРАВОЧНЫЕ РАБОТЫ		
Добавление смазки в полость ступицы (ступица снята)	0,50	1 800,00 ₽
Долив масла в одну точку трансмиссии (ведущий мост, КПП, РК или бортовая передача)	0,20	720,00 ₽
Долив масла в систему рулевого управления	0,20	720,00 ₽
Долив охлаждающей жидкости	0,20	720,00 ₽
Долив рабочей жидкости в гидропривод сцепления	0,20	720,00 ₽
Замена жидкости в системе охлаждения двигателя	1,00	3 600,00 ₽
Замена масла в картере ведущего моста, КПП или РК	1,00	3 600,00 ₽

Замена масла в двигателе	1,00	3 600,00 ₽
Замена масла в двигателе(с промывкой)	2,00	7 200,00 ₽
Замена масла в редукторе бортовой передачи	1,00	3 600,00 ₽
Замена масла в системе гидроусилителя руля (с прокачкой)	1,50	5 400,00 ₽
Смазка (шприцевание точек смазки полное)	1,00	3 600,00 ₽
Смазка (шприцевание) 1-ой точки	0,10	360,00 ₽
СИСТЕМА ВЫПУСКА		
С/У глушителя	-	от 3600,00 ₽
Ремонт глушителя	-	от 3600,00 ₽
С/У корпуса с заслонкой вспомогательного тормоза	1,50	5 400,00 ₽
С/У металлорукава	1,20	4 320,00 ₽
С/У углового патрубка ТКР	0,80	2 880,00 ₽
С/У приемной трубы глушителя	0,70	2 520,00 ₽
С/У выпускного коллектора (1 сторона) с учетом замены прокладок (4 шт.) (ДВС ЕВРО)	4,00	14 400,00 ₽
КАБИНА И КУЗОВ		
Диагностика механизма подъема кабины	0,40	1 440,00 ₽
Протяжка автомобиля	2,90	10 440,00 ₽
Протяжка гаек стремянки кузова	0,10	360,00 ₽
Установка пластиковых крыльев на среднем и заднем мосту	4,00	14 400,00 ₽
Установка тягово-сцепного устройства под прицеп	11,50	41 400,00 ₽
С/У бачка омывателя	0,40	1 440,00 ₽
С/У бокового борта	0,50	1 800,00 ₽
С/У заднего борта	0,50	1 800,00 ₽
С/У бокового ограждения	0,50	1 800,00 ₽
С/У брызговика крыла	0,20	720,00 ₽
С/У сидения	0,50	1 800,00 ₽
С/У двери кабины	0,50	1 800,00 ₽
С/У замка двери	1,00	3 600,00 ₽
С/У наружной кнопки ручки открывания двери	1,00	3 600,00 ₽
С/У внутренней ручки двери	0,20	720,00 ₽
С/У зеркала заднего вида	0,20	720,00 ₽
С/У держателя зеркала заднего вида	0,20	720,00 ₽
С/У кабины	-	от 40 000,00 ₽
С/У кабины с переоборудованием тормозного крана	-	от 100 000 р
С/У капота	0,40	1 440,00 ₽
С/У бокового обтекателя	0,20	720,00 ₽
С/У заднего крыла	0,20	720,00 ₽
С/У кронштейна крыла	0,20	720,00 ₽
С/У панели передней (задней) части переднего крыла	0,30	1 080,00 ₽
С/У подножки	0,30	1 080,00 ₽
Замена рамы	-	от 500 000,00 ₽
С/У надрамника (платформа снята)	5,50	19 800,00 ₽
С/У платформы	3,50	12 600,00 ₽
С/У платформы самосвала	2,10	7 560,00 ₽
С/У пальца самосвального кузова	2,30	8 280,00 ₽
С/У стремянки крепления платформы	0,20	720,00 ₽
С/У цилиндра подъема кузова	3,00	10 800,00 ₽

С/У шаровой опоры цилиндра подъема кузова	1,30	4 680,00 ₽
С/У крана управления механизма опрокидывания платформы	1,00	3 600,00 ₽
Снятие тента платформы	0,80	2 880,00 ₽
Установка тента платформы	1,50	5 400,00 ₽
Снятие каркаса тента платформы	0,70	2 520,00 ₽
Установка каркаса тента платформы	1,40	5 040,00 ₽
С/У радиатора отопителя кабины	0,90	3 240,00 ₽
С/У крана отопителя	0,60	2 160,00 ₽
С/У насоса подъема кабины	0,50	1 800,00 ₽
Прокачка насоса подъёма кабины	0,20	720,00 ₽
С/У обивки кабины	5,10	18 360,00 ₽
С/У переднего бампера	1,00	3 600,00 ₽
С/У кронштейнов бампера	0,40	1 440,00 ₽
С/У накладки бампера	0,40	1 440,00 ₽
С/У ветрового стекла	2,00	7 200,00 ₽
С/У стекла форточки в сборе	0,30	1 080,00 ₽
С/У опускающего стекла двери в сборе	1,20	4 320,00 ₽
С/У заднего стекла кабины	0,70	2 520,00 ₽
С/У стеклоподъемника	1,20	4 320,00 ₽
С/У торсиона механизма уравнивания кабины 1 шт.	2,30	8 280,00 ₽
С/У рессоры кабины	0,70	2 520,00 ₽
С/У шланга (трубки) гидросистемы	0,30	1 080,00 ₽
С/У тягово-цепного устройства (фаркопа)	1,50	5 400,00 ₽
С/У стеклоочистителя в сборе	1,00	3 600,00 ₽
С/У рычага стеклоочистителя	0,20	720,00 ₽
С/У предпускового подогревателя	2,00	7 200,00 ₽
С/У щетки стеклоочистителя	0,20	720,00 ₽
Замена пневмоподушки	17,00	61 200,00 ₽
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ		
Установка УОС (без оформления переоборудования)	-	от 35000 ₽
Выезд специалиста для проведения диагностики в пределах г. Петропавловска-Камчатского	-	от 4500 ₽
Выезд специалиста для проведения диагностики за пределами г. Петропавловска-Камчатского (рассчитывается по километражу)	-	от 7500 ₽
Заправка кондиционера:		
грузовые автомобили		от 4500 ₽
автобусы		от 6000 ₽
легковые автомобили		от 3500 ₽
Фреон	100г.	250,00 ₽

Обращаем ваше внимание на то, что прейскурант носит исключительно информационный характер и не является публичной офертой.